

03	Tijolos cerâmicos 8 furos, 19x19x9. Marca: Selema.	1.250	UND	0,91	1.137,50
04	Areia lavada média. Marca: Natural.	05	m³	100,00	500,00
05	Microesferas de vidro, certificado NBR 6831 (EB1241), pacote com 25kg. Marca: Vimaster.	50	SC	505,00	25.250,00
06	Tinta para demarcação viária, base de resina acrílica com secagem rápida, excelente resistência a abrasão e cor, conforme norma ABNTNBR 11.862:2012, embalagem com 18 litros, na cor azul. Marca: Vimaster/Starsolv.	25	LT	640,00	16.000,00
07	Tinta para demarcação viária, base de resina acrílica com secagem rápida, excelente resistência a abrasão e cor, conforme norma ABNTNBR 11.862:2012, embalagem com 18 litros, na cor preta. Marca: Vimaster/Starsolv.	25	LT	650,00	16.250,00
08	Tinta para demarcação viária, base de resina acrílica com secagem rápida, excelente resistência a abrasão e cor, conforme norma ABNTNBR 11.862:2012, embalagem com 18 litros, na cor amarela. Marca: Vimaster/Starsolv.	125	LT	666,00	83.250,00
09	Tinta para demarcação viária, base de resina acrílica com secagem rápida, excelente resistência a abrasão e cor, conforme norma ABNTNBR 11.862:2012, embalagem com 18 litros, na cor branca. Marca: Vimaster/Starsolv.	125	LT	890,00	111.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 255.087,85 (duzentos e cinquenta e cinco mil e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos).					
VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 1.020.081,40 (hum milhão vinte mil e oitenta e um reais e quarenta centavos).					

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM**EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023**

ACOLHO a adjudicação da Pregoeira, no julgamento do Processo Licitatório nº 20212425688, na modalidade Pregão Eletrônico nº 03/2023, do tipo menor preço por lote, que tem por objeto a formação de registro de preços para aquisição de material de expediente para as diversas secretarias e órgãos da Prefeitura de Parnamirim/RN.

HOMOLOGO a presente licitação à empresa: **COMERCIAL J.A. LTDA – CNPJ: 01.653.918/0001-00**, vencedora dos lotes 1, 3 a 5, 7 a 11, 13 a 17, 19, 21, 22, 25 a 29; **VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA – CNPJ: 20.008.831/0001-17**, vencedora dos lotes 2, 22 e 24; **ÚNICA SANEANTES LTDA – CNPJ: 43.392.983/0001-61**, vencedora dos lotes 6 e 12; **AIR COMERCIAL EIRELI ME – CNPJ: 36.379.685/0001-76**, vencedora dos lotes 18 e 20, perfazendo a licitação um total de R\$ 5.952.060,31.

Parnamirim/RN, 29 de março de 2023.

JORGE DE MORAES MAIA

Secretário Adjunto de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM**EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 03/2023****PROCESSO Nº 20212425688**

OBJETO: Formação de registro de preços para aquisição de material de expediente para as diversas secretarias e órgãos da Prefeitura de Parnamirim/RN.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor das empresas: **COMERCIAL J.A. LTDA – CNPJ: 01.653.918/0001-00**, vencedora dos lotes 1, 3 a 5, 7 a 11, 13 a 17, 19, 21, 22, 25 a 29, no valor total de R\$ 5.598.010,07; **VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA – CNPJ: 20.008.831/0001-17**, vencedora dos lotes 2, 22 e 24, no valor total de R\$ 49.139,79; **ÚNICA SANEANTES LTDA – CNPJ: 43.392.983/0001-61**, vencedora dos lotes 6 e 12, no valor de R\$